
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

1К0Б 2Q2i

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№

Об определении Государственного комитета цен и тарифов  ̂
Чеченской Республики уполномоченным органом исполнительной 

власти Чеченской Республики по установлению нормативов потерь 
горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах 

водоснабжения при ее производстве и транспортировке

В соответствии с пунктом 3.1 части 1 статьи 5 Федерального закона 
от 7 декабря 2011 года №  416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и 
пунктом 3 Порядка установления нормативов потерь горячей, питьевой, технической 
воды в централизованных системах водоснабжения при ее производстве и 
транспортировке, утвержденного приказом М инистерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 октября 
2022 года №  917/пр, Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Определить Государственный комитет цен и тарифов Чеченской 
Республики уполномоченным органом исполнительной власти Чеченской 
Республики по установлению нормативов потерь горячей, питьевой, 
технической воды в централизованных системах водоснабжения при ее 
производстве и транспортировке.

2. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего координацию деятельности органов исполнительной 
власти Чеченской Республики в финансово-экономической сфере.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

А.Р. Алханов


